estabelecido no item 11 do Termo de Referência, Anexo I do Edital Pregão Eletrônico (SRP)
nº 030/2023 - UASG 195002, contados a partir da data de emissão da Ordem de
Fornecimento, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.
VALOR: O valor total deste Contrato é de R$ 63.510,00 (sessenta e três mil e quinhentos
e dez reais). RECURSOS: Os recursos correrão às contas dos Programas de Trabalhos PTRES:
246241; e estão assegurados através da Nota de Empenho nº 2024NE530271, datada de 16
de julho de 2024; disponível no Processo Administrativo nº 59530.002033/2023-43-e.

[...]

Saúde Ocupacional - PCMSO (exame admissional, periódico e demissional) de R$ 9,58 (nove
reais e cinquenta e oito centavos) para R$ 10,38 (dez reais e trinta e oito centavos), com
efeitos financeiros a partir de janeiro/2024; e Salário Mínimo Nacional de R$ 1.412,00 (mil
quatrocentos e doze reais) para R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais) em decorrência
da publicação do Decreto nº 12.342, de 30 de dezembro de 2024, com efeitos financeiros a
partir de 1º de janeiro de 2025. Consequentemente, o valor do salário mínimo/hora passou
a ser R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) com efeitos financeiros retroativos a 1º de
janeiro de 2025, correspondente a aproximadamente 3,44% (três virgula quarenta e quatro
por cento) do valor anual vigente, que é de R$ 126.711,30 (cento e vinte e seis mil,
setecentos e onze reais e trinta centavos), passando o valor para R$ 131.824,56 (cento e
trinta e um mil oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos), conforme
Solicitação de Disponibilidade Orçamentária. O valor a ser repactuado para o período de
01/01/2025 a 19/02/2026 é de R$ 5.828,51 (cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e
cinquenta e um centavos), conforme despacho da 4ª GRG/UCB. RECURSOS: Programa de
Trabalho 04.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional, PO 0002 - Custeio
Administrativo da Codevasf, GND 3 - ODC. A disponibilidade orçamentária foi atestada pelo
ADO nº 013/2025-C.01-SEDE (peça 184), no valor de R$ 139.644,66 (cento e trinta e nove
mil seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Dotação a empenhar
em 2026: R$ 18.439,75 (dezoito mil quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e cinco
centavos). Necessidade de dotação estimada para o exercício atual: R$ 121.204,91 (cento e
vinte e um mil duzentos e quatro reais e noventa e um centavos). Ficam ratificadas todas as
cláusulas e condições estabelecidas no Contrato. DATA DA ASSINATURA: 26/06/2025.
ASSINAM: Thomas Jefferson França da Costa/Superintendente Regional da 4ª/SR da
CODEVASF e Mônica Batista Vargas de Castro/Superintendente Nacional de Operação CIEE